
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  161 del  26/11/2010

OGGETTO: PROGETTO  “SALENTO  PALESTINA,  LE  INIZIATIVE  DEL  2010”
PROMOSSO DALLA PROVINCIA DI LECCE.  ADESIONE.

L'anno 2010 il giorno 26 del  mese di novembre alle ore 12:30 presso questa Sede Municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune sono presenti ed assenti: 

Assessori Presenti Assenti
APRILE Alessandro X
CARLA' Roberto X
GRECO Antonio X
ROLLO Pompilio X
ARMONICO Valerio X
DE BARTOLOMEO Mariarosaria X

e, quindi, ne risultano presenti n. 6 e assenti n.0. 

Assume le presidenza il Signor APRILE Alessandro in qualità di IL SINDACO.
Partecipa il Segretario Generale Signor GRASSO Giuliana.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 nella seguente maniera: 

– il  Responsabile  del  servizio  interessato,  per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  TECNICA,  ha 

espresso parere Favorevole in data 26/11/2010 firma BONETTINI Manuela

– il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la  REGOLARITA' CONTABILE, ha espresso 

parere Favorevole in data 26/11/2010 firma ALEMANNO Cosimo

Immediatamente eseguibile X Soggetta a comunicazione S
Soggetta a ratifica __

(Proposta n 161. del ) - Delibera G.C. n. 161 del 26/11/2010



Udita la relazione della dott.ssa Mariarosaria De Bartolomeo, Assessore Pari opportunità, Comunicazione 
e Informazione ai Cittadini, Politiche giovanili, Cultura, Biblioteca;

Premesso  che da anni intercorrono tra alcuni Comuni del Salento e i Paesi Mediorientali ricadenti in 
Terra Santa progetti di cooperazione internazionale e di promozione di attività culturali;

Preso atto che nell’incontro tenutosi presso la Provincia di Lecce in data 18.10.2010 è stata definita la 
programmazione degli eventi per le Festività natalizie anno 2010, tra cui risultano:

ü      Concerto per la Vita e per la Pace

La  manifestazione  si  svolge  ormai  da  diversi  anni  a  Bethlehem  e  a  Gerusalemme  e  consiste  nella 
realizzazione di due concerti di musica di alto livello artistico, trasmessi sulle reti RAI in occasione del 
Natale. Il programma degli eventi si articola in incontri e convegni che coinvolgono tutte le Istituzioni 
italiane,  israeliane  e  palestinesi,  oltre  all’Associazione  delle  Città  Storiche  del  Mediterraneo,  con 
l’obiettivo  di  promuovere  Cultura  e  pratiche  di  collaborazione  e  di  Pace  in  un’area  particolarmente 
segnata da contrasti storici. Per l’anno 2010 sono previsti tre concerti nel periodo 19/22 dicembre.

ü      Progetto di accoglienza dei ragazzi palestinesi nel Salento

Il progetto consiste nell’accoglienza presso famiglie salentine di ragazzi palestinesi in occasione delle 
Festività natalizie. I ragazzi vengono individuati da un’Istituzione Religiosa diretta dal Padre Francescano 
Ibrhaim Faltas e  destinati  ad essere  ospitati  soprattutto presso famiglie nelle quali  vivere in contesto 
natalizio con propri coetanei.

Le spese di viaggio dei ragazzi sono poste a carico dei comuni ospitanti e le spese di soggiorno a carico 
delle famiglie accoglienti.

Ritenuto  che  l’adesione  a  dette  iniziative  costituisca  un’occasione  di  solidarietà  e  di  crescita 
interculturale;

Accertato che la  disponibilità  finanziaria  dell’Ente  è  di  €  500,00, somma che verrà  prioritariamente 
destinata alla realizzazione del progetto di accoglienza di un ragazzo palestinese;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/00, dal Responsabile del Settore 
Servizi  Amministrativi  in  merito  alla  regolarità  tecnica  e  dal  Responsabile  del  Settore  Economico 
finanziario in merito alla regolarità contabile;

Con votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano;

DELIBERA

 di aderire al progetto “SALENTO PALESTINA, LE INIZIATIVE DEL 2010”. promosso dalla 
Provincia di Lecce, come in narrativa descritto; 

 di assegnare all’iniziativa la somma di € 500,00 che trova copertura sul capitolo 470 bilancio 
corrente; 

 di demandare ai Responsabili del Settore Servizi Amministrativi e del Settore Economico 
finanziario l’adozione degli atti e dei provvedimenti di natura gestionale loro spettanti in forza 
dell’art. 107 del D.gs. 267/00; 

 di comunicare l’adesione al progetto di cui al precedente punto 1. alla Provincia di Lecce. 
 di comunicare l'avvenuta adozione del presente atto ai Signori Capigruppo Consiliari;

 di dichiarare il presente atto, a seguito di nuova ed unanime votazione favorevolmente resa, 
immediatamente eseguibile.

(Proposta n 161. del ) - Delibera G.C. n. 161 del 26/11/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
APRILE Alessandro GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione:

Verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi  a partire dal ___________ 

come prescritto dall’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 (N. _________Reg. Pub.);

Viene  comunicata,  con lettera  n.  _______________  in  data  ____________________  ai  signori 

capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________________________

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

GRASSO Giuliana

(Proposta n 161. del ) - Delibera G.C. n. 161 del 26/11/2010


	COMUNE DI VEGLIE

